
Forma e Njoftimit te Ndryshimit1 

(Notification Form of the Change) 

 

IDENTIFIKIMI I NDRYSHIMIT 

 

(IDENTIFICATION OF CHANGE ) 

 

 

1. TE DHENAT E ORGANIZATES DHE PRANIMI 

(ORGANISATION DATA AND ACCEPTANCE) 

Organizata 

(Organization) 

      

Adresa 

(Address) 

      

Sherbimet/funksionet e ofruara 

(Services/Offered Functions) 

 ATS  MET  AIS  CNS 

 ATFM  ASM  OTHER 

Data e certifikimit2 

(Certification data) 

      

Menaxheri i Sigurise se 

Korporates 

(Corporate Security Manager) 

      

Telefon 

(phone) 

      

E-mail 

(E-mail) 

      

Pika e kontaktit per kete 

ndryshim (nese ka)3 

(Contact point for this change, if 

any) 

      

Funksioni 

(Function) 

      

Telefon       

                                                           
1 Te plotesohet dhe te dergohet ne Autoritetin Kombetar te Mbikqyrjes per ndryshime ne ofrimin e sherbimeve, te cilat mund 
te ndikojne perputhshmerine me kerkesat e perbashketa ose me kushtet bashkangjitur me certifikaten dhe ndryshimet e 
lidhura me sigurine, ku shkalla e rrezikshmerise eshte 1,2,3,4ose 5. Referuar Urdhërit te Ministrit te Transporteve Nr. 115 date 

23.10.2012 “Për Miratimin e Rregullores mbi Kërkesat e Përbashkëta për Ofrimin e Shërbimeve te Lundrimit Ajror”, Shtojca II, 
per nje percaktim te shkalleve te rrezikshmerise. 
2  Per subjektet qe ofrojne sherbime ATFM ose ASM, daten e pranimit te procedurave te tyre te ndryshuara. 
3  Pikat e Kontaktit, ose Menaxheri i Sigurise se Korporates, nese nuk eshte emeruar PeK, do te mbahet i informuar per te gjitha 
shkembimet ndermjet AKM/DMSHLA-se dhe organizates. 
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1. TE DHENAT E ORGANIZATES DHE PRANIMI 

(ORGANISATION DATA AND ACCEPTANCE) 

 

 E-Mail 

(E-Mail) 

      

Te dhena 

(Data) 

      

Menaxheri i Sigurise së 

Organizatës/nënshkrimi4 

(Security Manager of 

Organization/Signature 

      

 

2. PERMBLEDHJE E TE DHENAVE TE NDRYSHIMIT 

(SUMMARY OF CHANGE DATA 

Pershkrim i shkurter i ndryshimit 

(Short description of the change) 

      

Arsyet per dhe rezultatet e 

pritshme te ndryshimit  

(Reasons for and Expected 

Results of Change) 

      

Lidhje me ndryshime te tjera 

(Connection with other changes) 

      

Lidhje me AKM-te e tjera5 

(Connection with other NSAs) 

      

A eshte i njoftuar ndryshimi i 

tanishem, me pare? 

(has been notified for the current 

change before?) 

 Jo (No)  Po (Yes) 

Nese po, identifiko ndryshimet e 

rendesishme qe ne njoftimin e 

fundit 

(if yes, identify the important  

changes in the latest notice) 

      

Sherbimet/funksionet qe  ATS  MET  AIS  CNS 

                                                           
4  Kopjet e shtypura te ketij formulari do te firmosen nga Menaxheri i Sigurise se Korporates. Versionet elektronike te 
pafirmosura, jane pranuar, me kusht qe ato jane derguar nga Menaxheri i Sigurise se Korporates. 
5 Per ndryshimet qe ndikojne ne sherbimet nderkufitare, njoftimi i ndryshimit, do te paraqitet ne te gjitha AKM-te perkatese 
dhe ato paralele. Kjo pjese do te identifikoje qarte te gjithe AKM-te, te cilat jane ose do te njoftohen ne lidhje me ndryshimin. 
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ndikohen 

(Services and functions that are 

affected) 

 ATFM  ASM 

Klasa e rrezikshmerise se 

vleresuar6 

(Class of risk assessment) 

 1  2  3  4 

 5  E pacaktuar 

     (Undefined) 

Faza e projektit aktual 

(current project phase) 

 Perkufizimi nocionit 

     (definition of notion) 

 Projektimi 

     (designing) 

 Zbatimi 

(implementation) 

 hyrje ne operim 

(access to operation) 

 Operacional 

(Operational) 

 Mospranim 

(do not accept)  

 Tjera:       

    (other): 

Data e pritshme per 

perfundimin/prezantimin ne 

sherbim, te ndryshimit 

(Expected date for completion/ 

introduction to service, change)  

      

 

 

 

2. PERGJEGJESITE KRYESORE 

                                             (MAIN RESPONSABILITIES) 

Udheheqesi i projektit i ngarkuar per menaxhimin e pergjithshem te ndryshimit. 

(Project Manager in Charge of overall management of the change). 

Emri 

(Name) 

      

Departamenti/njesia 

(Department/ Unit) 

      

                                                           
6 Per shkallet e rrezikshmerise 1, 2 dhe 3, nje dokument do te sigurohet nga aplikanti si nje shtojce qe tregon se si shkalla e 
rrezikshmerise eshte vleresuar.Autoriteti i Aviacionit Civil rezervon te drejten per te verifikuar se si shkallet e tjera te 
rrezikshmerise jane percaktuar, gjate cdo aktiviteti ne vazhdim e siper. Cdo modifikim qe del ne vleresimin e shkalles se 
rrezikshmerise, mbi nje ndryshim, do t’i komunikohet AKM-se, sa me shpejt qe te jete percaktuar. 
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Telefon 

Phone  

      

E-mail 

(E-mail) 

      

Menaxheri i sigurise per ndryshimin (nese ka)7 

(Safety manager for the change (if there is) 

Emri 

(Name) 

      

Departamenti/Njesia 

(Department/Unit)  

      

Telefon 

(Phone) 

      

E-mail 

(E-mail) 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
7 Personi qe eshte pergjegjes per ofrimin e situates se sigurise dhe te gjithe aktiviteteve te lidhura me te. 


